[image: ]

Республика Крым
Белогорский  район
ЗЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

16 июня 2020г.                                     с. Зыбины	                       № 43
О внесении изменений решению 7 сессии 1 созыва
Зыбинского сельского совета 12.01.2015г. № 65                                                                                                    «О  реализации государственных полномочий
по первичному военному учету в
 Зыбинском сельском поселении»

В соответствии спостановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г.№719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом поселения администрация муниципального образования Зыбинское сельское поселение Ленинского района Республики Крым,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения вПриложение № 2 к решению  7 сессии 1 созыва Зыбинского сельского совета 12.01.2015г. № 65: «О  реализации государственных полномочий
по первичному военному учету в  Зыбинском сельском поселении»
1.1. Раздел ОБЯЗАН изложить в новой редакции:
«ОБЯЗАН:
- Обеспечивать выполнение обязанностей, возложенных на администрацию Зыбинского сельского поселения в повседневной деятельности по первичному воинскому учету, воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих в запасе, из числа работающих в администрации органа местного самоуправления.
- Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления.
- Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет.
- Вести учет организаций, находящихся на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления, и контролировать ведение в них воинского учета.
- Сверять не реже одного раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета военного комиссариата, организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами.
- По указанию начальника военного комиссариата Белогорского  района Республики Крым оповещать граждан о вызовах в военный комиссариат.
- Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в 2-недельный срок сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат Белогорского  района Республики Крым.
- Ежегодно представлять в военный комиссариат  Белогорского района Республики Крым до 1 октября списки юношей 15-ти 16 лет летнего возраста, и а до 1 ноября - списки юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.
- Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и Положением о воинском учете и осуществлять контроль за их исполнением.».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Зыбинского сельского совета –
глава администрации Зыбинского
 сельского поселения 	                                                              Т.А. Книжник
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf